
 

COMUNE DI CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.   12  del   12 FEB. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE N  12  DEL  28.01.2013 
 

 

OGGETTO :  DPR   01/08/2011 n. 151 – DM 26/08/1992 – acquisizione certificati  di  
                    Prevenzione incendi strutture scolastiche  - 
__________________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’area 

Premesso che :  

-la gestione delle strutture scolastiche di ogni ordine e grado è conferita  agli enti 

locali ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 112/98; 

-la sicurezza delle strutture scolastiche con particolare riferimento agli alunni,al 

personale docente e non docente altre che alla salvaguardia dei beni e delle 

strutture è demandata in primo luogo al rispetto delle norme e misure di 

prevenzione incendi; 

- occorre acquisire   la certificazione  di prevenzione incendi  delle strutture 

scolastiche  di proprietà comunale  DM  26/08/1992   secondo le norme previste dal  

regolamento per la disciplina dei procedimenti  di cui  al D.P.R. n. 151 del 

01/08/2011( scuola Media,Elementare e Materna  di Curinga centro e della frazione 

Acconia); 

-si rende necessario  conferire incarico di progettazione  per  l’acquisizione  della 

certificazione di prevenzione  incendi  alle strutture scolastiche ; 

Considerato che : 

- l’art. 90 comma 6 del Dlgvo 163/2006 stabilisce che  le amministrazioni  possono 

affidare incarichi  a professionisti esterni in caso di carenza in organico di personale 

tecnico, ovvero di difficoltà  di rispettare  i tempi della programmazione  dei lavori 

per cui ricorrono  le condizioni   per affidare all’esterno l’incarico professionale  , di 

che trattasi attesto che l’importo presunto delle competenze è inferiore a € 

40.000,00, 

Visto l’elenco dei professionisti  idonei per incarichi  professionali  per opere e 

servizi pubblici   dell’Ente  per le attività  interessate dal tipo di incarico 

professionale  : Progettazione finalizzata  alla sicurezza ed alla prevenzione incendi  ; 

- per   detto incarico  è  stato  individuato l’ing. Francesco  Felicetta il quale si è 

dichiarato disponibile ad effettuare tale progettazione ; 

Ritenuto dover : 



-affidare l’incarico per la progettazione per l’acquisizione  della certificazione di 

prevenzione  incendi  alle scuole comunali  nel rispetto delle norme  previste dal  

DPR 151 del 01/08.2011  prevedendo la spesa per tale incarico  in €   14.900,00  

comprensivo di IVA e contributo ; 

-di utilizzare per detto incarico i fondi  di   € 12.400,00   in conto residui  2011 sul  

cap. 6390/2  ed  € 2.500,00  somma impegnata sul cap 6100/8  di cui alla determina 

n. 178 ,del 13.12.2012  relativa l’affidamento dell’incarico  di frazionamento e 

accatastamento scuola media Curinga in quanto non più  eseguibile per mancato 

reperimento della documentazione necessaria e pertanto la stessa  determinazione  

viene  revocata  ; 

Visto  il DPR . 151 del 01/08/2011; 

Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1)affidare  l’incarico di  progettazione relativa alla   prevenzione incendi  delle scuole 

di proprietà comunale all’’Ing. Francesco  Felicetta  da Marcellinara secondo le 

norme  le norme introdotte  con il DPR. 151 del 01/08.2011;  

2) Di stabilire in €14.900,00  le competenze tecniche, comprensive di IVA  e  

contributo di  cassa, per l’incarico professionale  di che trattasi. 

3) Il professionista  dovrà  sottoscrivere convenzione da assoggettare a registrazione 

solo in caso d’uso ad esecuzione della presente determinazione . 

4)Revocare,per i motivi in premessa specificati, la determina n.  178 del 13.12.2012 

avente per oggetto “ affidamento   incarico frazionamento ed accatastamento 

scuola media Curinga”; 

5)di impegnare la spesa di € 14.900,00 nel seguente modo : €12.400,00 sul cap. 

6390/2 in conto  residui 2011 ed € 2.500,00 sul cap 6100/8  . 

 

                                                                                             Il Responsabile dell’Area  

                                                                                     F. to : Ing. Luigi Ottavio Mancuso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì   06 FEB 2013 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data             

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  14 FEB 2013 
 
 
                                                                            Il Responsabile dell’Albo 
                                                                        F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 

 

 

 

 
 


